Vorwärts, Lehrer des Emmenthals, thut euch zusammen und macht einen

Vorschlag! Wir wollen einmal anfangen, unsere eigenen Angelegenheiten selbst
zu besorgen.

Stadt Bern. Der Voranschlag für das Monbijou-Schulhaus im Betrage von
Fr. 700,000 wurde um Fr. 135,000, schreibe: Franken hundertfünfund-
dreissigtausend, derjenige für die neuen Kirchenfeld- und Länggassscliul-
häuser im Betrage von zusammen Fr. 900,000 wurde um Fr. 53,000
überschritten.

— Die städtischen Primarlehrer haben sich zu einer „Konferenz" zu-
sammengethan und am 19. dies Statuten beraten und angenommen.